y cinco euros con noventa y cinco céntimos (411.285,95 €), una vez ejecutadas y 
justificadas las acciones programadas. El desglose por ejercicio será el siguiente:

– Trece mil quinientos treinta y cinco euros, con noventa y cinco céntimos 
(13.535,95 €) para el ejercicio económico 2025.

– Trescientos noventa y siete mil setecientos cincuenta euros (397.750 €) para 
el ejercicio económico 2026.

A estos efectos, el MAPA, con su aportación en el presente convenio, abonará 
los gastos que se originen en la realización de las ferias: compra de suelo ferial, 
diseño y montaje del stand, mantenimiento y funcionamiento de este, así como las

[...]

Modificación de la cláusula quinta del convenio «financiación y forma de pago».

La cláusula quinta del convenio se modifica, quedando redactada de la siguiente forma:

«El presupuesto total que conlleva la organización y celebración de las 
actuaciones programadas objeto del convenio asciende a ochocientos veintidós 
mil quinientos setenta y uno euros con noventa céntimos (822.571,90 €) de 
acuerdo con el presupuesto que se adjunta como anexo I.

El MAPA participará en las acciones objeto de este convenio con un 
presupuesto máximo de cuatrocientos once mil doscientos ochenta y cinco euros 
con noventa y cinco céntimos (411.285,95 €):

– Trece mil quinientos treinta y cinco euros, con noventa y cinco céntimos 
(13.535,95 €) para el ejercicio económico 2025, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 21.07.413A.640.08 de Ley de Presupuestos Generales vigente 
en 2025.

– Trescientos noventa y siete mil setecientos cincuenta euros (397.750,00 €) 
para el ejercicio económico 2026, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 21.07.413A.640.08 o la que pueda sustituirla de acuerdo con la 
Ley de Presupuestos Generales del Estado vigente en el correspondiente ejercicio 
económico.

Una vez concluida la presencia en la feria o certamen citado en la cláusula

[...]

La financiación restante, por un importe de cuatrocientos once mil doscientos 
ochenta y cinco euros con noventa y cinco céntimos (411.285,95 €), será asumida 
por las organizaciones interprofesionales, de acuerdo con lo previsto en la 
cláusula cuarta y en el anexo I del convenio.

– INTEROVIC aportará la cantidad de ochenta y ocho mil ciento veinticinco 
euros (88.125,00 €).

– INTERPORC aportará la cantidad de ciento catorce mil treinta y cinco euros 
con noventa y cinco céntimos (114.035,95 €).

– PROVACUNO aportará la cantidad de doscientos nueve mil ciento 
veinticinco euros (209.125,00 €)».

Sexta. Modificación de la cláusula octava del convenio «eficacia y duración del 
convenio».

Se acuerda la prórroga del convenio, acordándose la extensión de su vigencia hasta 
el 15 de septiembre de 2026, en los términos previstos en la cláusula octava del

[...]

Director de PROVACUNO, Francisco Javier López López.–El Coordinador de INTERPORC, 
Alberto Herranz Herranz.–El Director adjunto INTERPORC, Daniel de Miguel de Santos.

ANEXO I

Presupuesto

I.1 Presupuesto total

La valoración económica de las acciones promocionales tiene un coste máximo de 
ochocientos veintidós mil quinientos setenta y un euros con noventa céntimos 
(822.571,90 €), que se desglosan de la siguiente manera:

Ferias
MAPA

–
(Euros)

INTERPORC
–

(Euros)

PROVACUNO
–

(Euros)

INTEROVIC
–

(Euros)

Total
–

(Euros)

WOFEX -FILIPINAS (2025), feria y evento paralelo*. 13.535,95 13.535,95   27.071,90

 Total año 2025.